
 令和４年８月２９日 

保護者の皆様 

小野市立小野東小学校 

                       校   長 足立 規子 

ＰＴＡ会長 小薮 友哉   

 

学習参観及びＰＴＡ人権講演会のご案内 

 

残暑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育並びに

ＰＴＡ活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、今もなお新型コロナウイルス感染拡大防止のための様々な対策がとられている状況

を踏まえ、国から示されているガイドラインに基づき、学校における感染及びその拡大のリ

スクを可能な限り低減する工夫をしつつ、３回目の学習参観を下記のとおり実施いたします。 

つきましては、お忙しいこととは存じますが、参観及びＰＴＡ人権講演会へ参加していた

だきますようご案内申しあげます。 

 なお、今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況により、開催中止や内容を変更する場

合もございます。 

記 

１ 日  時   令和４年９月２９日（木） ８：４０～１１：２５ 

 

２ 日  程   ○１校時（8:40～9:25）４５分間のうち２０分間 

Ａグループ（黒川町・ニュータウン） 

        ○小野東小学校ＰＴＡ人権講演会（9:40～10:20）体育館 

          演題「スマホやネットに潜む危険 

～親子で考えるネット環境とルール～」 

          講師 ＮＩＴ情報技術推進ネットワーク株式会社 

                           筒崎 眞美 氏 

        ○３校時（10:40～11:25）４５分間のうち２０分間 

          Ｂグループ（Ａ以外の町） 

 

３ その他  

○お車は、東広場・運動場に駐車してください。できる限り、徒歩または自転車でお越しく 

ださい。なお、周辺公道と東広場東端のごみ収集ボックス前の駐車は厳禁です。 

○検温・マスク着用・上履き・来校用ネームホルダー（保護者用）をご持参ください。 

○受付は、各教室前で行います。         ※上履きの貸し出しはいたしません。 

○南校舎正面玄関以外の児童昇降口よりお入りください。 

○授業中は、参観マナーをお守りください。 

○校内でのカメラ・ビデオ撮影はご遠慮願います。 

 

※保護者の皆様に分散していただくため、２グループに分かれて参観して

いただきます。 

※４５分間のうちご都合の良い上限２０分間内でご参観ください。 

※教室内及び廊下でご参観ください。（私語はお慎みください） 

 


